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Vážení a milí čtenáři, 
předně bych všem jménem redakce  rád popřál vše dobré v kalendářním roce 
2009 a ať je alespoň z poloviny tak dobrý jako ten loňský. 

Ale k věci - koncem minulého roku jsme si pro vás připravili nenápadnou 
předvánoční akci, na které jsme všem zúčastněným představili Centrální banku 
podprostoru, která pronikla do našeho vesmíru (Reality) a začíná v ní ak  vně 
působit. Kolem Nadílky z podprostoru se také točí valná část obsahu tohoto čísla - 
krom reportáže od Honzy Pavlíka, který se akce osobně zúčastnil, je v čísle zahrnut 
obsáhlý článek přibližující vše týkající se CBP a “její” měny SUB. 

V souvislos   s minulým rokem (resp. se začátkem toho nového) se ještě pojí jed-
na akce organizovaná naším klubem -  m byla první letošní Mise, na které jsme 
oslavili jeden rok od založení Subspace. Sám za sebe mohu říci, že jsem si oslavu 
opravdu užil a myslím, že to samé by řekli i její ostatní účastníci :). 

Krom reportáže z výše zmíněńé Mise jsme si pro vás připravili i menší soutěž: 
v tomto čísle je to  ž publikováno i několik nepopsaných fotografi í z našich různých 
akcí - kdo jako první uhodne název všech akcí, bude Centrální bankou podprostoru 
odměněn cenou v podobě tří dvace  subových bankovek. Své odpovědi posílejte 
na adresu klub@subspace.cz. 

V souvislos   se změnou kalendářního roku jsme také změnili datum vydávání 
našeho magazínu - ten bude nově vycházet vždy patnáctého dne sudých měsíců, 
další číslo vás tedy bude čekat patnáctého dubna. 

Závěrem mi už zbývá jen vám popřát příjemné čtení a hodně štěs   do dalších dvou 
měsíců. 

za redakci fanklubu Subspace

Korax
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Novinky
Ani jsme se nenadáli a máme tu opět 
další rok, tentokrát s číslem 2009. Než se 
ale vrhneme na současný rok, pojďme 
se podívat co se stalo v závěru roku 
minulého.

Na konci listopadu jste měli možnost 
navš  vit Koprcon, který se již po 
několikáté konal v Kopřivnici. Náš klub 
zde zajišťoval Star Trekovou linii laděnou 
do série Enterprise. Mezi body programu 
patřila např. přednáška o sci-fi  pro dě  , 
virtuálních sezónách Enterprise a dokonce 
jsme měli i krátké vystoupení na sobotním 
gala večeru.

Pár týdnů nato se konala v Ostravě Nadílka, 
první samostatná akce našeho klubu. Po 
možná až moc agresivní reklamní kampani 
jsme se snažili udělat samotný program 
trochu více přátelštější. Hned z rána se 
velká skupina vydala do lázní, za  mco 
druhá menší na geocaching. Odpoledne 
následoval předem připravený program 
(i ten o kterém jsem nevěděl), doufám že 
zábavný :-).

Ještě před Silvestrem si někteří z nás zajeli 
do Bra  slavy. Mezi jiným se diskutovalo 
s Johansonem o jeho připravovaném 
fanfi lmu. Bra  slava byla v předvánočním 
čase moc pěkná a byli jsme rádi, že jsme 
mohli navš  vit naše členy na Slovensku. 

Oni na oplátku jezdí zase rádi k nám.

Silvestr jsme prožili v širším rodinném 
kruhu Alasákova bytu. Nebudu to příliš 
rozpitvávat, v tomto čísle najdete reportáž 
od Milana. Tímto pro nás skončil rok 2008 
a začal rok 2009.

Dvacátého ledna měl náš klub první výročí 
po Velkém Třesku. To jsme samozřejmě 
oslavili na první Misi tohoto roku, která se 
konala 24. ledna. Hned týden poté se konal 
výroční sraz klubu Stargate Command a 
při té příležitos   také TrekFEST organizační 
sraz, návštěva restaurace Rolling Sushi a 
spousta další zajímavých věcí. Také máme 
prvního výherce první soutěže o SUBy.

Na přelomu roku se staly dvě smutné 
událos  . Ve věku 76 let nás opus  la 
Majel Barre  -Roddenberry, manželka 

Gena Roddenberryho a mezi jiným i 
představitelka Lwaxany Troi a hlasu 
počítače ze Star Treku. Rovněž nás ve věku 
88 let opus  l Ricardo Montalban, kterého 
si jistě pamatujete jako Khana Nooniena 
Singha. Budeme na ně vzpomínat...

A co náš čeká? V sobotu 21. února se 
bude konat První víkend s Kokonem v 
Praze (ENT). Hned další týden budeme mít 
únorovou Misi v Ostravě. V březnu určitě 
nezapomeňte na víkendový Scon, který se 
bude konat od pátku 27. března do neděle 
29. března v Praze. Pro příznivce Perryho 
Rhodana avizuji, že na internetovém 
obchodě xzone.cz lze zakoupit za 
výhodnou cenu 299Kč stejnojmennou 
adventuru Perry Rhodan.

Wesley

aneb náš předsilvestrovský výletNoční Bra  slava
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(Tohle je můj první článek v češ  ně. 
Rozhodla jsem se tak z prozaického 
důvodu. Zeměplochu jsem četla v 
češ  ně a slovenské výrazy jako například 
Plochozem, mi opravdu nejdou přes 
pusu ani prsty. Navíc si v tomto článku 
vypomůžu citací z wikipedie, takže to 
aslespoň nemusím překládat.Doufám 
tedy, že budete shovívaví k případným 
chybám nebo divné větné skladbě.)

Jde o moderní fantasy, kdy každá 
kniha paroduje něco jiného převážně 
z našeho světa, ale i díla jiných autorů.

O čem to tady vlastně píšu aneb co je 
dobré vědět na úvod.

Zeměplocha je plochý svět - něco jako 
geologická pizza, ale bez ančoviček. 
Putuje vesmírem na zádech čtyř slonů, 
kteří stojí na hřbetě velké vesmírné 
želvy A’Tuin. Šestnáct  síc kilometrů 
dlouhý příslušník rodu Chelys galac  ca. 
Po obvodu světa se nachází Krajopád, 
což je voda z oceánů Zeměplochy 
přepadající do nekonečného vesmíru 
přes okraj světa. Jednou ze záhad je, jak 
se ta všechna voda dostane zase zpátky.

Velmi podstatnou součás   Zeměplochy 
jsou příběhy. Ty hýbou celým světem. 
Dle mého názoru je tady ještě jedna 
důležitá věc a tou je magie. Ta se více 
či méně objevuje, používá, využívá, 
zatracuje a trhá hranice Reality. 

Pro příběhy jsou důležité postavy. Terry 
Pratche   má hned několik hlavních 
postav, kolem kterých se většinou točí 
děj té, které knihy. Občas se nám hlavní 
postava jednoho příběhu objeví jako 
vedlejší osůbka v příběhu jiném.

Doufám, že se mi podařilo trošku přiblížit 
základní pozadí těchto úžasných knížek. 
V dalších číslech Informa  on Times se 
vám pokusím přinést víc podrobnos   
o jednotlivých postavách, případně 
Zeměplošských zajímavostech. (Jak 
tomu bylo v minulém vydání - článek 
Čarodejky).

Jestli na tyto knížky v budoucnu 
narazíte, zkuste je alespoň vzít do ruky. 

Určitě vás pobaví svým stále živým 
smyslem pro humor.

Rebeka
Svět Zeměplochy byl již zaznamenán v 35 kni-

hách a čtyřech povídkách.

Jen velmi málo zeměplošských knih je rozděleno 

do kapitol; ve většině z nich je několik proplé-

tajících se příběhů. To však nepla   v Zaslané 

poště, která kromě kapitol obsahuje také jejich 

stručný obsah, podobně jako kniha Medvídek 

Pú. První kniha v sérii Barva kouzel, stejně jako 

později Pyramidy, byly rozděleny do úseků 

zvaných „knihy“. Podle Pratche  ových vlastních 

slov si on sám „nikdy nezvykl na psaní po kapi-

tolách“ a ve svých knihách pro mládež je použil, 

protože „jeho nakladatel křičel tak dlouho, do-

kud je tam nedal“. (wikipedie)

Knihy o Mrakoplašovi
Ústřední postavou je nedostudovaný „mák“ (jak 
má napsáno na klobouku) jménem Mrakoplaš, 
neschopný použít jakékoliv kouzlo, ale také pro-
slulý svým pudem sebezáchovy. V příbězích s 
Mrakoplašem také často vystupují mágové z Nevi-
ditelné univerzity. 

Knihy o čarodějkách
Popisují příběhy čarodějek z Lancre - Bábi 
Zlopočasné, Stařenky Oggové a Magráty Česnekové. 
Ke trojici se později přidává také Anežka Nulíčková. 

Knihy o Smrťovi
Smrť je zobrazován jako tradiční vysoký kostlivec 
v černé kápi. Smrťovi společníci jsou jeho vnučka 
Zuzana, sluha Albert a Krysí Smrť, hlodavčí obdoba 
Smrtě lidského a v knize Mort na kratší dobu jeho 
učeň Mort. 

Knihy s Městskou hlídkou

Tyto příběhy se zabývají činnos   ankh-morporské 
obdoby policie, Městské hlídky. Jejím velitelem je 
Samuel Elánius a mezi její strážníky patří Karotka 
Rudykopalsson, Angua, Fred Tračník, Návažka nebo 
“Noby” Nóblhoch.  

Knihy o Toničce Bolavé
V těchto knihách je postavou mladá dívka Tonička 
spřátelená se zvláštními tvory známými jako Nac 
Mac Fíglové. Jsou psané stylem dětských knih, ale 
přibližují se knihám o čarodějkách, které se v kni-
hách také objevují, zvláště v knize Svobodnej národ 
a Klobouk s oblohou. 

Knihy o Vlahoši von Rosertovi
Bývalý zločinec Vlahoš von Rosret je pro   své vůli (a 
podle vůle Patricije) polepšen a postupně v Ankh-
Morporku zastává důležité funkce v životě města 
jako poštmistra či vedoucího banky a mincovny. 

Jiné
Knihy, ve kterých se neobjevuje ani jedna z výše uve-
dených postav, nebo se objevuje jen jako vedlejší. 
Takovými jsou například Pravda nebo Malí bohové.

Řada postav, například mágové z Neviditelné uni-
verzity, elfové nebo mnichové historie se objevují 
jako postavy v mnoha příbězích, přitom nejsou 
hlavními hrdiny ani jednoho z nich. Na druhou stra-
nu, některé knihy, ačkoliv nevázané na hlavní děje, 
dokumentují vývoj města Ankh-Morpork na techno-
logicky pokročilou metropoli.

Nejčastěji se vyskytující hlavní postavy

Úvod do zeměplochy
Myslím si, že je jen velmi málo lidí, kteří se vůbec nikdy nesetkali s knihami od 
Terryho Pratche  a. A je jen velmi málo lidí, kteří jeho knihy četli a přesto je 
Zeměplocha neoslovila. I když, je pravda, že každý má rád jiné příběhy a jiné 
postavy. V tom je další kouzlo těchto knih. Každý si v nich může najít, co mu 
vyhovuje.
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A keďže zvolený nový názov sci-fi  klubu - 
Subspace, nedovolí zaháľať, vrú  li sme 
sa do svojho prvého roku účinkovania v 
českom fandome. Naším prvým veľkým 
projektom bolo ostravské premietanie 
prvého českého Star Trek fan fi lmu 
Metrénsky incident. Účasť na scifi stov 
úctyhodná, samozrejme, kino by nás 
znieslo aj viac. Takže všetci počítame s 
tým, že na pokračovanie fi lmu sa dostaví 
celé mesto :-). 

Len čo sa nám predĺžili dni a počasie začalo 
byť znesiteľné, naše ak  vity sa presunuli 
von. A to aj von z Ostravy. Na začiatku leta 
sme mali misiu nazvanú Gril it! a všetci na 
ňu v dobrom spomínajú. Hlavne preto, že 
sa dočasne niekam mimo časopriestorové 
kon  nuum stra  li fotografi e z nej. A keď 
sa konečne našli, nestačila sa väčšina z nás 
čudovať, čo sme to tam všetko stvárali.

Nemôžem zabudnúť na našu prvú 
výjazdovú misiu v Chotěboři na Fes  vale 
fantázie. Miesto bolo zvolené strategicky, 
pretože prak  cky celý klub sa fes  valu 
zúčastnil. Tí akčnejší aj ako organizátori. 
Náš malý nápad s barom/obchodom 

Predná desiatka otvoreným priamo v 
miestnos   so Star Trek líniou mal podľa 
všetkého úspech, keďže už v polovici 
fes  valu takmer nebolo čo predávať. Keď sa 
organizátori zbavili Trekfestu... eh, pardon 
svojich organizátorských povinnos  , 
urobili sme si deň voľna a vybrali sa na 
vlastný program. Park miestneho zámku 
bol svedkom prija  a nových členov klubu 
spoza rakúskych hraníc (áno ja viem, už 
sme to napísali asi desaťkrát :-) záhradná 
reštaurácia v neďalekej dedinke Borek 
zas, čo všetko sa do nás zmes   a rybník v 
bývalom lome za dedinou, ako sú niektorí 
z nás športovo nadaní.

Leto sme zakončili augustovou spoločnou 
megamisiou s ostatnými českými Star 
Trek klubmi, na ktorú sme sa na víkend 
prisťahovali do domu k veľmi milej sci-
fi  pozi  vnej Alasákovej rodinke. Počasie 
nám síce poriadne skomplikovalo plány a 
keďže hru „beh pomedzi kvapky dažďa“ 
ešte nikto nevymyslel, schovávali sme sa 
radšej pod strechou. Skutočne rozsiahlu 
reportáž písanú mojou maličkosťou a 
Mirexom nájdete v niektorom z minulých 
čísel Informa  on  mes.

Ani príchod chladnejších dní jesene pre 
nás neznamenal zníženie ak  vity. Veď 
nás čakali ďalšie dva cony a jeden tajný 
projekt, ktorý je už teraz samozrejme 
odtajnený. Ako prvý bol na rade tre   

CzechTrek v Prahe. Čo k nemu povedať? 
Organizátori trvalo dvíhajú latku kvality. 
Uvidíme, pokiaľ až majú popribíjané 
klince, aby mohli pokračovať :-).

Novembrový Koprcon a jeho startreková 
línia Trekken 2 bol už plne v našej réžii 
a pod palcom ho pevne držal Korax. 
Program mali pripravený členovia nášho 
klubu. Korax nás uvŕtal aj do galavečera 
a starwarsáci nám vymedzili na náš 
program celých sedem minút :-). Viac 
infromácií o tom, čo sa na Koprcone 
dialo aj nedialo v článku od Bedraz v 
tomto čísle.

Ani sme nezbadali ako, bol tu december 
a s ním čas na ďalší projekt niekoľkých 
členov klubu. Na Nádielku z podpriestoru 
sa nám podarilo do  ahnuť takmer 
všetkých našich priateľov a známych 
z radov trekistov. Hlavným bodom 
programu, ktorý sme tajili do posledného 
momentu, bola nová tvrdá mena Sub, čo 
je náš darček pre celý český a slovenský 
fandom. Celá banková rada Centrálnej 
banky podpriestoru samozrejme verí, že 
tento projekt má perspek  vu na dlhý čas 
dopredu a že sa nám podarí pri  ahnuť 
do neho aj ďalšie kluby.

Nakoniec je ešte treba spomenúť, že sa 
od marca konečne konajú misie klubu 
pravidelne každý mesiac a tento rok v tom 
budeme pokračovať. Nakoniec, kde inde 
sa dá brať inšpirácia a chuť pokračovať v 
rovnakom štýle a tempe? Na poslednej 
misii v januári, keď sme zhodno  li rok, sa 
niekto opýtal, čím budeme pokračovať. 
Na to niekto iný neprezieravo nadhodil: 
„Nedáme si pauzu?“ Našťas  e bol 
okamžite jednomyseľne prehlasovaný.

Oriana

Prvý rok v podpriestore
Občas stačí niekde do  ahnuť skrutky, inde vyklepať plechy, nakoniec to 
celé nanovo natrieť a aj zo starej vlečúcej sa “kocábky” je razom niečo, čo sa 
dokáže rú  ť podpriestorom. Asi s týmto heslom sa 20. 1. 2008 konala schôdzka 
Wesleyho a Koraxa v jednej čajovni vo Frýdku-Místku. Nikto iný pri tom nebol, 
ale keď sa ich slušne opýtate, veľmi radi vám o nej dopodrobna pohovoria, takže 
im to celé proste veríme :-). 

která se v loňském roce řadila 
k těm nejpovedenějším, si Milan mohl na chvíli vydechnout
Na květnové “Haldamisi”

prak  cky všech našich setkání 
se stala i poživatelná část, většinou realizovaná v 
ostravské Pandě

Nedílnou součás  

jsme si krom několika přednášek 
vzali na starost i informačně-suvenýrovou Přední desítku
Na TrekFESTu 008
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Cestou jsme se ještě stavili do lékárny 
ve Futuru koupit Weslymu prášky, ale 
už bylo zavřeno. I když jak pro koho. 
Když umíte dostatečně křičet a bouchat 
a prosit jako naši tmavší spoluobčané, 
nepla   pro vás ani otevírací doba. Ostatní 
mezi  m vybalili potraviny a věnovali se 
všem možným činnostem.

Kolem tře   hodiny dorazil Marek 
s Kamčou a malým Marečkem a šli jsme 
se projít. Darell si zkoušel, jaké to bude, 
když bude tlačit kočárek. A nejen on. Měli 

jsme k dispozici dva kočárky s Ondrou a 
s Marečkem, takže si to na procházce 
vyzkoušelo více lidí :-). Celkem nás šlo 
asi devět. Ori, Darell, Alasák, Kris  nka, 
já, Ještěrka, Trekr a samozřejmě Kamča 
a Marek. Pokud jsem někoho vynechal 
nebo naopak přidal, velice se mu 
omlouvám, ale moje paměť již není 
to co bývala… Po půl hodině jsme se 
obrá  li směrem k základně (Alasákův 
byt), protože Mareček nemohl být moc 
dlouho venku.

Následovalo jídlo, mezi které můžu určitě 
zařadit dort od Ori, promítání fi lmu, hraní 
Fantoma, pi   vína, focení, hraní na xboxu, 
poker... prostě každý dělal, co ho zrovna 
bavilo a na co měl chuť. Ori s Bekou 
a Kris  nkou třeba dělaly pro všechny 
tuňákový salát. A možná je to bavilo, tak 
jako ostatní to hraní :-P. Někteří se střídali 
v hlídání Ondry, který je na takovýchto 
akcích vyloženě putovní dítě. Jako 
nejpříkladnější můžu uvést Weslyho a 

Kris  nku, kteří s ním, kromě jeho rodičů, 
měli asi největší trpělivost. 

Když se blížila půlnoc, všichni (kromě 
Arwethovců, protože Ondra sladce 
spinkal) jsme se sebrali, popadli jsme dvě 
fl ašky šampusu a vyrazili v mínus pě   
stupních na blízké náměs  . Tam jsme si 
po odbi   půlnoci každý s každým popřáli 
všechno nejlepší do nového roku :-).

No a nakonec zůstalo to nejlepší. Po 
půlnoci jsme s Kris  nkou, Ještěrkou a 
Trekrem dohrávali hru Zajíc a ježek. Nevím 
už, proč jsem vešel do vedlejší místnos  , 
kde se k mému překvapení vyskytovali 
mírně svlečení členové Subspace Darell, 
Alasak, Korax, Thestral, Ori, Wes a Beka. 
A nebylo to horkem. Uprostřed stolu se 
mezi svíčkama točila fl aška a oni se stávali 
čím dál více svlečenější a svlečenější až... 
až se začali zase oblékat. Kdo se těšil na 
sprosťačinky, může být zklamán, ale tato 
fl aška měla trošku pozměněná pravidla 
:-). 

No a pak, asi kolem druhé ráno, jsme šli 
spát. Teda většina. Někteří se ještě zavřeli 
v kuchyni a povídali si asi další hodinku, 
ale opravdu si už nepamatuju, kdo to 
byl... Ráno jsme pak s Kris  nkou vstali, 
nasnídali se a zmizeli do Prahy. Ostatní asi 
čekalo ještě uklízení, ale co jsem zaslechl, 
kolem 12 se mohla celá akce vyhlásit za 
úspěšně ukončenou.

Bad (Nečlen)

Silvestr? Silvestr! 
Silvestr pro mě začal balením, protože následující den jsme s Kris  nkou měli 
jet do Prahy. Chtěl jsem s  hnout ještě nakoupit, ale to už nevyšlo, takže poté, 
co nás Wesley kolem jedenácté vyzvedl a odvezl k Alasákovi, jsme se s Bekou 
a Kris  nkou sebrali a jeli nejprve do Hypernovy a pak k Bece domů pro hrnec 
a nějaké další věci. 

dort od OriUsměvavý

Novému roku :) Přípitek

Dezintegrátor (soutěž)
Daturnin (divadlo)
William Shatner
Centrální banka podprostoru
Dě   a sci-fi  v praxi
Borgové
Jak se (ne)dabuje ST
Star Trek: Board Game (prezentace hry, volné hraní)

Pojďme si hrát (deskovky)
Denise Crosby v Praze
L’Incidente di Metren
Novinky ze světa fanfi lmů
Kate Mulgrew
ST Voyager - průřez seriálem
Nové fanfi lmy (projekce)

Star Trek na S-conu
27. - 29. 3. 2009

OA Svatoslavova, Praha 4
www.scon.cz

Chystané body programu
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Samozřejmě jsme byli všichni zvědaví, 
už díky příslibu zajímavého programu 
spojeného s koupáním v bazénu bez 

ohledu na sychravé podzimní dny. Není 
proto divu, že se do Ostravy vydala na 
slibovanou nadílku o víkendu 12. - 14. 
prosince 2008 i skupina trekistů z Pra-
hy, ať už autem nebo po kolejích.

Já sám jsem tentokrát využil služeb 
vlaku Českých drah, které bych měl 
asi jako zaměstnanec propagovat (i 
když to zdražení...) a zajis  l hromad-
nou jízdenku pro Xyll, Molíka a Omiho. 
I přes varování kolegů jsme se do vlaku 
“proboxovali” bez problémů a vlak do-
konce jel přesně, žádné zpoždění ani 

jiné problémy se nekonaly. Jen výstup 
se koordinoval mobilem na poslední ch-
víli a nakonec jsme vystoupili po desáté 
hodině na ostravském Hlavním nádraží, 
kde nás čekala Beka s Alasakem. Ten 
naložil naše bágly do auta a odjel do 
nedalekého bytu, kam jsme my ostatní 
s Bekou došli pěšky (kolem nádherně 
modře sví  cího vánočního stromku). 
Alasak bydlí s Hankou v poměrně 
velkém bytě, takže jsme se do něj vešli 
nejenom my, ale i další skupina, která 
přijela později autem - Kája, Hypo a 
Fox, i když Molík a omi přenocovali u 
Arwetha a Beky i s jedenapůlročním 
Ondrou. Po příjemně stráveném večeru 
(Alasak nám poskytl k dispozici pevné 
i tekuté zásoby) jsme se nakonec ro-
zmís  li po pokojích na spaní.

V sobotu jsme po snídani odjeli auty 
na místo srazu před nádražím Ostrava-
Svinov, kde jsme se setkali se zbytkem 
klubu a zároveň rozdělili na dvě sku-
piny. Ti z nás, kteří se rozhodli nevyužít 
bazénu (Xyll, Molík a Kája s Hypo) dos-
tali přiděleného průvodce a prováděli 
po Ostravě geocaching - jak nám 
odpoledne nahlásili, našli tři skryté 
schránky ze čtyř. My ostatní jsme auty 

jeli dál do nedalekých lázní Klimkovic, 
kde jsme po krátké procházce kolem 
léčebného komplexu rádi “zapadli” do 
tepla a jen mohli obdivovat, jak je celý 
komplex rozlehlý a členitý, takže člověk 
(a zřejmě i mimozemšťan!) by se v něm 
snadno ztra  l jako v krétském labyrintu. 
Hned jsme se vrhli k šatnám bazénu a 
jakmile předchozí skupina vyklidila pole, 
převlékli jsme se do plavek a šup do vody. 
Byla příjemně teplá a navíc nám obsluha 
pus  la zajímavě stříkající sprchu, takže 
za chvíli měli vlasy mokré úplně všichni. 
Ale ani plavání nestačilo - řada lidí začala 
svádět souboje světelnými meči (nebo 
to byly barevné hadice?) a nebylo radno 
se jim dostat do cesty (do proudu).

Kofola je prostě in :)S kofolou na věčné časy

Čepované osvěžení s bublinkami se 
ukázalo jako docela dobrý nápad
Beka za barem

Nadílkový výlet
O připravované vánoční nadílce informoval ostravský klub Subspace na svých 
stránkách i mimo ně už hodně dopředu, ale prak  cky do poslední chvíle nikdo 
mimo klub nevěděl, jaká vlastně bude a co účastníci mohou obdržet.
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Bazén byl ovšem pronajatý jen na 
hodinu a  , kteří si objednali masáž, 
se museli dostavit na místo. Urychleně 
jsme proto vyšli do místní restaurace a 
přemluvili personál, aby nám narychlo 
připravil řízky, takže zainteresovaní měli 
možnost masáže s  hnout. Vše ale zdale-
ka nebylo tak jednoduché - některým 
zájemcům se musely vracet peníze, 
protože po delším čekání masérka na-
konec vůbec nedorazila. Personál byl z 
toho konsternován a ujišťoval nás, že 
za celých deset let se jim něco podob-
ného nestalo… no, víme, jak to u dr. 
Chocholouška chodí, on si to už Darell 
s nimi asi dodatečně vyřídí :).

Po obědě jsme zašli ještě do kavárny o 
patro níž na kávu, kapucino, Marlenky a 
jiné dobroty a pak už nastal čas návratu 
do Ostravy. Konečně jsme zjis  li, kde 
se bude nadílka vlastně konat - ve vel-
mi moderně vypadajícím ostravském 
kostele Svatého Ducha. Dříve používaná 
čajovna Lapalála to  ž prochází složitou 
rekonstrukcí a klubové akce se v ní v 
dohledné době zřejmě konat nebu-
dou, takže klub Subspace využil laskavé 
nabídky známého faráře Beky, který se 
svými farníky skutečně “žije” a dokonce 
prý organizuje i společné sledování 
sportovních utkání.

Stejně jako zvenčí působil kostel 
moderně i zevnitř, takže nebýt kříže 
a náznaku klenby, snad bych ani 
nepoznal, kde se nacházím. Je vy-
baven nejen bufetem s pi  m a slad-
kostmi, ale dokonce i hernou pro dě  , 
takže i malý Arwethův Ondra si přišel 
na své. Kolem tře   hodiny jsme se se-
sedli k pódiu a klub Subspace zahájil 
program. Dozvěděli jsme se, že s ohl-
edem na celosvětovou fi nanční krizi 
se rozhodl vytvořit zvláštní Centrální 
Banku Subprostoru (možná bude ještě 
přejmenována) s vlastní radou, gu-
vernérem i novou měnou. Členové 
bankovní rady (Korax, Wesley, Oriana, 
Darrell a Alasak) nás seznámili s fun-
gováním banky a předvedli bankovky 
se vskutku specifi ckým vyobrazením 
členů rady. Základní jednotkou je - ne, 
nikoli 1 sub (č   “sab”) ale 0,99 subu, u 
vyšších hodnot se ovšem používají celá 
čísla. Bankovka s nejvyšší hodnotou 
zní samozřejmě na 47 subů a vzbu-

dila taky největší zájem - nejen kvůli 
my  ckému stratrekovskému číslu, ale 
především díky maskované postavě, 
která je na ní vyobrazena. Jedná se to  ž 
o samotného guvernéra banky, jehož 
totožnost je přísně utajena a všichni 
účastníci dostali za úkol, aby mailem za-
sílali své  py, kdo by mohl být oním gu-
vernérem. Padaly všemožné odhady (já 
sám tak trochu  puji “malého Ondru”.). 
Na závěr první čás   se konala vlastní 
nadílka - každý účastník dostal obálku 
se subovými bankovkami (bohužel bez 
oné 47ky).

Po přestávce následovala další část pro-
gramu - přehled vskutku bohaté celkové 
činnos   klubu Subspace, kterému bude 
v lednu teprve rok, ale dokázal toho už 
opravdu hodně. Sledovali jsme foto-
grafi e ze samostatných klubových akcí 
i větších startrekových setkání - Sconu, 
dvou TrekFESTů, CzechTreku, Kadet 
Kempu a ještě plzeňského setkání u Jo-
hansona, které skončilo sežráním všech 
účastníků dinosaury (možná byli i živí). 
Poté přišel na řadu zábavný pořad, kde 

zakladatelé klubu Subspace Wesley a 
Korax měli hádat, co si ten druhý myslí 
o jeho vztahu ke klubu (nemohl jsem si 
nevzpomenout na obdobné hádání Mar-
gha a Hypo na Star rozlučce před rokem, 
dva dny před svatbou). A jako poslední 
bod programu následovala soutěž, kde 
několik dobrovolníků (převážně dam!) 
obléklo startreková trička - ovšem jen 
jedno z nich bylo tričko klubu Subspace 
(měl je na sobě T’Reel) a členové klubu 
měli se zavázanýma očima poznat jen 
hmatem, kdo je má na sobě. Zábavy u 
toho bylo spousta, i když nebyla prosta 
rizika pohlavku, kdyby se některé dámě 
třeba nelíbila příliš důkladná “hmatová 

zkouška”. Naštěs   k ničemu podobnému 
nedošlo a někteří členové klubu vskutku 
poznali svůj výtvor i po hmatu.

Po neobvyklé cestě ven (schody byly 
zamčené a než jsme sehnali někoho s 
klíči, vyjížděly skupinky nahoru nepříliš 
poslušným výtahem) jsme se autem 
všichni vrá  li k Alasakovi, kde vypukl 
večer plný zábavy, dobrého jídla a pi  . 

body programu byly velmi 
zábavné nejen pro organizátory akce
Předem neohlášené

CENZURAZase ten Mirex

byl soubor otázek typu “Kdo z vás by kvůli Subspacu zrušil rande? 
Wesley nebo Korax?
Jednou z předem neohlášených soutěží

dokončení na straně 13
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Sraz se nesl v úplně opačném duchu 
než předešlý rok. Zatímco minule 
se zakládalo občanské sdružení a 
do voleb o vedení klubu se ucházeli 
dva kandidáti, tentokrát tomu bylo 
naopak. Jelikož se nepřihlásil žádný 
kandidát do vedení klubu a zájem 
už nebyl ani ze strany současného 
vedení, uvažovalo se o rozpuštění 
občanského sdružení. Nakonec 
si členové sdružení odhlasovali 
prodloužení mandátu stávajícího 
vedení klubu na dalšího půl roku. 
Pravděpodobně přímo na Festi-
valu Fantazie se rozhodne co a jak 
dál. Osobně si myslím, že je škoda 
rušit sdružení, když existuje pouze 

rok, když se samotným zakládáním 
muselo být určitě dost práce. Prav-
da, i se samotným provozem klubu 
to nebude jednoduché, se vší ad-
ministrativou okolo. Ale uvidíme, co 
nám následující půlrok přinese.

Poté již následovala volná zábava a 
hraní her. Každý si našel svůj druh 
zábavy. Také jsme ochutnali místní 
kuchyni, která je velice dobrá a za 
příznivé ceny. Ochutnali jsme jak 
hlavní pokrmy, tak různé moučníky 
a podobně. Po dobrém jídle byl 
čas na povídání a jiné aktivity. Byl 
jsem překvapen kolik je mezi lidmi 

cacherů, takže když jsem vytáhl 
svůj ukořistěný travelbug, hned se k 
němu seběhla skupinka, aby si opsa-
la jeho jméno. Taktéž jsem si spolu s 
Jacobem a Montym odskočil odlovit 
nejbližší cachku s příznačným náz-
vem Sue Ryder. Byla opravdu u “zdro-
je”, tak jak instruovala nápověda.

Na sraz dorazila i skupina trekkies 
- vesměs velká část organizačního 
týmu TrekFESTu. Zbytek přišel 
podpořit frakci Trekkies v klubu Star-
gate Command :-) 

Organizování probíhalo do té doby, 
než se Margovi vybila baterie v 
notebooku, i přesto se toho hodně 
probralo. Co prozradím je, že se 
chystá společný program Star Trek 
a Stargate linie na letošní Festivalu 
Fantazie při příležitosti předávání 
místnosti, kde se budou obě linie 
konat. Skoro nakonec ještě následo-
valo společné focení a loučení, kdy 
se lidé jeden po druhém vytráceli. 
Tak matně si vzpomínám, že na Titan 
jsme dorazili kolem půlnoci.

Výroční StarGate sraz
Poslední lednový víkend jsme se vybrali tak jako minulý rok na výroční sraz klu-
bu Stargate Command. Tentokrát v trochu jiném složení. Jeli jsme Alasákovým 
autem spolu s Orianou a Milanem. Do Prahy jsme dorazili už v pátek, kde jsme 
opět již po několikáté využili pohos  nnos   Titanu a mohli tam přes víkend 
přespat. V sobotu jsme se po první hodině odpolední vybrali na místo setkání, 
kterým byl opět dům s pečovatelskou službou Sue Ryder. Je zde velmi pěkná a 
nekuřácká restaurace s výhledem na vnitřní atrium.

samozřejmě v dobré náladě, jak je u něj zvykem :)I Fox je tady

Víkendové akce v Praze očividně ocení nejen fanoušci scifi  fenoménu, ale i gurmáni všeho druhu :)SG sraz
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Okénko do historie
Centrální banka podprostoru (CBP) je 
konkrétním projevem subprostoru v 
našem vesmíru, který nazýváme Reali-
ta, na planetě známé jako Terra. K jejímu 
vzniku a plnému fungování vedla trnitá 
cesta, kterou čtenáři přibližujeme na 
následujících řádcích. Pro zjednodušení 
a porozumění je datace provedena dle 
Terranských zvyklos  .

Na počátku nebyl Velký třesk, nýbrž, z 
hlediska vesmíru docela bezvýznamná 
fi nanční krize, v zemi zvané Spojené 
státy americké, roku 2007. Fluktuace 
a panika na hypotečním trhu kupodivu 
pronikly až do subprostoru. Vzhledem 
k nutnos   zachování rovnováhy, se 
podprostor po krátké (z jeho pohledu) 
úvaze rozhodl odpovědět. V Realitě 
se tyto odpovědi projevily jako ne-
obvyklá jasnozřivost několika jedinců 
(z opačné strany téže planety), kteří v 
létě roku 2008 předpovídali celoplan-
etární fi nanční krizi.

Shodou okolnos   byli a jsou  to jedinci 
členy klubu Subspace. Bohužel, na jejich 
varování světové (z globálního pohledu 
rozuměj lokální) mocnos   nereagovaly, 
a tak se, za podpory vedení klubu, ro-
zhodli sami připravit odpovídající reak-
ci. Práce byly zahájeny v září roku 2008.

Po několika měsících úmorné práce, 
znamenající vypracování návrhu, vypra-
cování dodatku k návrhu, přepracování 
návrhu, přepracování dodatku, vrá-
cení se k původnímu návrhu, zamítnu   
dodatku, přemlouvání grafi ka aby už 
konečně dodělal grafi ku, přemlouvání 
grafi ka aby už konečně zařídil  sk, 
přemlouvání  skárny aby už konečně 
 skla, atd. atd. se dostavil výsledek.

A tak, třináctého dne měsíce zvaného 
prosinec, památného roku 2008, za 
výrazného přispění klubu Subspace, 

pronikla do našeho prostoru Centrální 
banka podprostoru.

Když máme banku, 
máme i bankovní radu
V čele Centrální banky podprostoru 
stojí Bankovní rada. V čele Bankovní 
rady stojí guvernér a další čtyři členové 
– vice-guvernéři. Současnými a zároveň 
historicky prvními členy Bankovní rady 
jsou Guvernér, Alaska, Korax, Oriana 
a Wesley. Radě a guvernérovi jsou k 
dispozici  skový mluvčí a tajemník, 
přičemž obě tyto funkce zastává Darell. 
Pro úplnost dodáváme, že první členové 
Bankovní rady vzešli z členů projektové-
ho týmu.

Guvernér CBP

V čele Bankovní rady stojí Guvernér. 
Abychom zajis  li maximální možnou 
neovlivnitelnost a nepodpla  telnost 
Guvernéra a  m i celé Bankovní rady, 
je Guvernér utajován. Veřejnost budiž 
ujištěna, že guvernér byl(a) vybrán(a) 
členy bankovní rady velmi pečlivě z 
významných osobnos  . Hlavní náplní 
práce guvernéra je defi nování vize Cen-
trální banky podprostoru a podpora os-
tatních členů Bankovní rady.

Alaska

Je autorem grafi cké podoby bankovek 
a mince SUB, respek  ve má za tuto 
oblast kompletní zodpovědnost. Jako 
každý jiný člen se podílí na naplňování 
vize Centrální banky podprostoru.

Korax

Korax má na staros   komunikaci mezi 
CBP a klubem Subspace a rovněž ko-
munikaci mezi CBP a dalšími subjekty. V 
rámci této funkce je rovněž zodpovědný 
za udržování kontaktů a ofi ciální propa-
gaci CBP a měny SUB.

V neděli jsme se po dopoledním or-
ganizování vydali spolu s Alasákem, 
Molik, Orianou a Samuelem do Run-
ning Sushi. Je to úžasná japonská 
restaurace s asijskými specialitami, 
kde dáte tři stovky a můžete se 
najíst k prasknutí. I přesto, že jsme 
měli rezervaci, museli jsme chvíli 
počkat, protože zájem byl obrovský. 
Vyzkoušeli jsme všelico, od suši, 
kimči, tuňákového salátu, ovoc-
ného salátu, chobotniček, pudingu, 
ovoce a všeho možného dalšího. 
Ani jsme se pak nemohli dostat od 
stolu :-). Jídlo je to naštěstí lehko 
stravitelné, takže pokud vím, nikdo 
neměl žádné problémy s trávením.

Po Sushi restauraci jsme se vydali 
prohlédnout si nový byt od Molik 
a Omiho - Deep Space. Byt je nád-
herný a laděný ve sci-fi duchu. Mě 
se líbila velmi povedená kombinace 
dřeva, skla a kovu v celém bytě. 
Nejvíc mě učaroval obrovský obývák 
s kuchyní a houpacím křeslem, ve 
kterém jsem strávil pár minut. Do-
pili jsme čaj a vyrazili, sice až po 
šesté hodině večerní, hledat Milana 
do centra Prahy. GPSka ukazova-
la 10 minut jízdy, naneštěstí díky 
všemožným uzavírkám a objížďkám 
nám cesta trvala asi tři čtvrtě 
hodiny. Potom ještě cesta zpět na 
Titan, zabalit, rozloučit se a hurá 
domů. Pozdě, ale přece. Do Ostravy 
jsme dorazili před půlnocí. Byl to 
náročný, ale moc pěkný víkend :-).

Wesley

o tom to snad je ne? :)Sranda

Centrální banka podprostoru
…a tak, třináctého dne měsíce zvaného prosinec, památného roku 2008, za 
výrazného přispění klubu Subspace, pronikla do našeho prostoru CENTRÁLNÍ 
BANKA PODPROSTORU, emitent a správce měny SUB, jediné věčné, 
nedosažitelné a nejstabilnější měny podprostoru a nyní i našeho prostoru 
zvaného Realita.
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Oriana

Členka bankovní rady jakožto zástupce 
menšin. Kromě toho se stará o image 
Bankovní rady a CBP a je jazykovým 
korektorem. Zodpovídá za překlady 
nezbytných informací do cizích jazyků, 
především slovenš  ny, anglič  ny a 
případně němčiny.

Wesley

Wesley je zodpovědný za měnovou 
poli  ku CBP. Jinými slovy hlídá, jestli je 
se SUBem všechno v pořádku a hlídá 
fi nance. Kromě toho se stará o další 
maličkos  , bez kterých nemůže CBP a 
Bankovní rada fungovat.

Darell

Ofi ciálně je tajemníkem Rady a také 
 skovým mluvčím. Není ovšem členem 

Bankovní rady, pouze tahá za nitky. 
Guvernér provádí svá prohlášení a 
vyjádření prostřednictvím  skového 
mluvčího, jinými slovy, Darell hovoří 
za Guvernéra. Jeho hlavní náplní je 
vysvětlovat, vysvětlovat a vysvětlovat 
co nebylo pochopeno, případně co bylo 
pochopeno špatně.

Vše o měně SUB
Vlastnos  

Máme-li Centrální banku, musíme 
mít i novou měnu. Jak již jistě víte, 
její název je SUB a má řadu vlastností, 
které u měn, se kterými se můžete 
běžně setkat, nenajdete. Takže, jaké 
jsou?

• Tak především – název vystihuje 
podstatu. Pochází z latinského slo-
va pro podprostor – subspatium. 
(Z latiny proto, že se jedná o mrtvý 
jazyk, a tudíž obvykle nikomu ne-
vadí.) Vyjadřuje nedosažitelnost, 
věčnost a stabilitu měny.

• Nová měna se jmenuje SUB, zkrat-
ka je SUB, kód měny je SUB. Jiný-
mi slovy: jednoduché, výstižné 
a snadno zapamatovatelné, bez 
komplikací. Srovnej např. s US 
Dollar, $, USD.

• Základní konverzní kurz SUB k li-
bovolné měně prostoru i podpro-
storu je 1 : ∞.

• Žádná měna ani jiná centrální 
banka nemůže převzít SUB nebo 
CBP.

• Základ měny v našem prostoru: 
0,9 periodických SUB. (Všimněte 
si prosím, že standardními nástro-
ji, nelze ani jednoduše základ 
měny vyjádřit. Co že jsme to psali 
o nedosažitelnosti…?)

• 0,9 periodických SUB je abso-
lutní Baťova cena, které v jiných 
měnách nelze dosáhnout.

• Bankovka s nejvyšší nominál-
ní hodnotou je 47 SUB. Další 
bankovky jsou v hodnotách 10, 6, 
2 a 0,9 periodických SUB. Z bank-
ovek 20, 10, 6, 2 a 0,9 periodick-
ých SUB nelze žádnou známou 
kombinací dosáhnout přesně 
hodnoty 47 SUB.

Design a bezpečnos   prvky

Při návrhu designu bankovek myslel 
projektový tým na obyčejné lidi i 
mimozemšťany, takže byly brány v 
potaz takové maličkosti jako správný 
rozměr, tvar, barva, dostatečná ve-
likost písma, bezpečnost atd. Výsledný 
design má tyto klíčové charakteristiky:

• Rozměry bankovek SUB 
odpovídají rozměrům jiných běžně 
používaných měn v této Realitě a 
v tomto čase. Stejně tak je tomu 
u tvaru bankovek. Jinými slovy, 
uživatelé si kvůli nové měně ne-
musí měnit peněženky.

• Na lícové straně nese každá 
bankovka kromě 0,9 periodických 
SUB podobiznu významné osob-
nosti podprostoru a zároveň naší 
Reality. Na bankovce nominální 
hodnoty 47 SUB je vyobrazen Gu-
vernér CBP, a to přesně dle stanov 
– skrytě.

• Na rubové straně každé bankovky 
je pak zobrazena technologická 
vymoženost různých nám známých 
vesmírů. Na bankovce nomi-
nální hodnoty 6 SUB si prosím 
nevšímejte postavy, ale skafandru.

• Každá bankovka má specifické 
ochranné prvky, některé jsou vi-
ditelné pouhým okem a některé, 
díky novým technologiím ze sub-
prostoru nikoliv. Ty viditelné jsou:

• Jedinečná a nezaměnitelná 
grafika – předpokládáme, že po-
tenciální padělatelé budou na-
tolik zaskočeni jednoduchostí, 
že se prostě pokusu bankovky 
padělat vzdají.

• Jedinečné identifikační číslo 
na každé bankovce nominální 
hodnoty 47, 20, 10, 6 a 2 SUB. 
Číslo je jedinečné pro každou 
bankovku a stav daného čísla, 
jako např. rok vydání, plat-
nost apod. můžete ověřit v in-
ternetové aplikaci na adrese 
http://cbp.subspace.cz/cs/over-
eni-pravosti.php .

• Upozornění, že padělání se 
trestá dle zákona. Na rozdíl od 
jiných měn ovšem také velice 
přesně uvádíme trest.

• Součástí každé bankovky jsou stan-
dardní texty, především pak motto 
CBP: „in subspatium veritas“. Volný 
překlad „CBP má vždycky pravdu“ 
je sice nepřesný, ale ze strany 
banky podporovaný a vítaný…

Pravidla používání
Centrální banka podprostoru přináší do 
našeho prostoru novou měnou SUB. 
Pravidla, způsoby a místa kde lze novou 
měnu používat si můžete přečíst na webu 
CBP (cbp.subspace.cz).
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Jak měnu SUB získat?

• Například jako dárek, tak jak to 
bylo při jejím uvedení do života.

• Můžete si koupit balíček, v celkové 
hodnotě 46,9 periodických SUB. 
Výslednou cenu (a  m i základní 
konverzní kurz k dané měně) 
stanovuje Bankovní rada, resp. 
prodejce. Balíček se skládá z 
bankovek:

• 1 x 20 SUB

• 1 x 10 SUB

• 1 x 6 SUB

• 3 x 2 SUB

• 5 x 0,9 periodických SUB

• Bankovku v nominální hodnotě 
47 SUB Centrální banka podpros-
toru ofi ciálně neprodává. Můžete 
ji získat jako odměnu v nějaké 
soutěži nebo dar.

• Při nákupu suvenýrů – viz dále.

A kde můžete své SUB využít? 
Aktuálně při nákupu suvenýrů na 
akcích klubu Subspace. Funguje to 
takto:

• U každého předmětu je uvedená 
cena v místní měně (například 
České koruny). Kromě toho jsou 
uvedeny ještě další dvě částky 
(první v korunách a v SUB). První 
znamená sníženou cenu, kterou 
zapla  te v Kč, pokud dopla  te 
druhou uvedenou částku v SUB 
(aneb žádná sleva není zadarmo). 
Příklad: základní cena samolepky 
je 100 Kč. Můžete zapla  t 90 Kč 
a 10 SUB a samolepka bude Vaše.

• A to ještě není všechno. Pokud 
zapla  te celou částku v korunách, 
prodejce Vám vydá výši slevy v 
SUB zpět. Příklad: základní cena 
samolepky je 100 Kč. Maximální 

sleva je 10 Kč za 10 SUB. Zapla  te 
100 Kč a 10 SUB je Vašich :)

• Dodáváme jen, že cenu zboží a 
slevu určuje prodejce, v tomto 
případě Subspace.

Darell

Aktuálně
Soutěž „Hledá se Guvernér“ má 
svého vítěze. Po měsíci odolávání, 
luštění kódů, hádání atd. atd., byla 
iden  ta guvernéra rozluštěna. 
Jinými slovy, na e-mail Centrální 
banky podprostoru dorazila dne 
10.1.2009 správná odpověď 
včetně postupu. A kdo že byl tak 
šikovný? Vítězem se stává Samuel 
D. Thorn. Za CBP gratulujeme:) 
Slíbená odměna byla již předána, a 
to na výročním SG srazu.

Hos  telé se o nás postarali opravdu skvěle, 
prostředků na konzumaci byl dostatek a i 
zábava byla zajištěna. Nechybělo oblíbené 
DDRko, hrála se Doba kamenná, Bang, 
TransAmerica a další, jen malý Ondra se 
každou chvíli budil a rozčiloval, kolik že 
je kolem lidí. Nakonec se ho Wesleymu 
podařilo konečně uspat, ale samotného 
ho to dost zmohlo (jo, rados   “uspávání 
děťátka” znám z vlastní zkušenos  , 
příšerky jedny malé). Ale nakonec museli 
hosté bydlící jinde po půlnoci odjet a i když 
se některým dosud spát nechtělo, nakonec 
jsme přece jen postupně zalehli.

Nedělní ráno bylo poněkud hek  cké - jed-
nak jsme chtěli s  hnout kromě vánočních 
trhů i jízdu Pendolinem o půl druhé do 
Prahy (což se samozřejmě nes  hlo), jed-
nak se řešila aféra “bekabátníků”. Ještě 
večer se to  ž ukázalo, že Beka omylem 
odešla v Koraxově kabátě (oba měli černý, 
takže i Xyll běžela zkontrolovat, zda jí ten 
její zůstal na věšáku) a honem se muselo 
mobilem řešit, kde že kabáty jsou a kdy 
se vymění zpátky. Vrcholem všeho ovšem 
bylo, když Korax horečně hledal klíče od 
auta a nadával, že už musí OPRAVDU od-
jet, načež Karel došel s bágly k autu - a milé 
klíčky objevil zasunuté v kufru na zavaza-
dla zvenčí, kde trčely po celou noc! Chudák 
Korax si našeho chechtotu užil ažaž a může 

si být jistý, že na klíčky a kabáty se neza-
pomene hodně dlouho.

Za  mco Bedraz a Xyll šly obhlédnout 
vánoční trhy tramvají a po svých, my 
ostatní jsme auty dojeli k parkoviš   a pak 
pěšky na Masarykovo náměs   k restauraci 
Astoria, kde jsme se “zabydleli”. Sám jsem 
po ranním párku hlad příliš neměl, ale 
ostatní si dali vše možné - i když nejlepší 
je prý stejně strava v čínské Pandě, jen si 
potřebovali od té orientální kuchyně na 
chvíli odpočinout. Později dorazila i děvčata 

z trhu, ale odjezd se nakonec stejně odložil 
na později, Malý Ondra opět exceloval 
a já jen žasl, jak bravurně zachází se 
zapůjčeným iPhonem. Nebylo divu, Wesley 
k Arwethovi chodí často a Ondra je s jeho 
iPhonem “jedna ruka”.

Po jídle jsme rovněž prošli trhy a ochutnali 
medovinu či “žihadlo” a pak jsme se zvolna 
vydali k ostravskému hradu (děvčata 
opět napřed - však prý také s  hla výstavu 
čarodějnic, za  mco my ostatní jsme nakonec 
zůstali venku). Plánovali jsme jet do Prahy 
vlakem, až jak to vyjde, ale zasáhla Alasakova 
šéfová - okamžitě k ní musí naklusat, neděle 
nebo ne! Honem jsme naplánovali zpětný 
přesun, odvolali dámy z čarodějnické výstavy 
a bleskem dojeli zpět k Alasakovi, kde jsme 
měli věci a odkud nás po zkompletování 
výpravy odvezl obětavý Wesley na několik 
“koleček” fofrem na nádraží, takže jsme 
s  hli vlak ve tři hodiny. Jelo nás tentokrát pět 
(přidala se Bedraz) a cesta ubíhala příjemně, 
několik nás dokonce navš  vilo jídelní vůz 
(pro pi  ). Nejeli jsme sice Pendolinem, ale i 
tak byl vlak zrychlený a do Prahy dorazil za tři 
a půl hodiny. A pak už jsme se rozjeli každý 
svým směrem k domovu.

S nejnovější akcí ostravského sci-fi  klubu 
Subspace jsme byli vskutku velmi spoko-
jení, opět se projevila tradiční moravská 
pohos  nnost a zajímavý byl i program akce. 
Děkujeme proto moc Wesleymu, Koraxovi i 
všem dalším organizátorům a členům klu-
bu Subspace, kteří pro nás tuto zajímavou 
předvánoční akci připravili, a doufáme, že se 
s ní nebo s její obdobou setkáme i v příš  ch 
letech. Šťastný trekis  cký nový rok všem - a 
na shledanou na Sconu v roce 2009!

Praotec Trekkie

dokončení ze strany 9

jsme obsadili Alasakův byt v centru OstravyPo Nadílce
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Vyhnanci
Kniha z prostředí Star Treku s 
ekologickou tema  kou v prvním 
plánu? Proč ne. Byly tu už i jiné 
věci, a ekologie je koneckonců dos   
důležitým činitelem v každé době, ať 
už v naší nebo v té budoucí. Tak se 
tedy podívejme, jak se to povedlo.

Začátek je rozehrán způsobem 
povědomým z jiných příběhů tohoto 
universa. Je zde planeta Alaj obývaná 
mimozemskou rasou, která je členem 
Federace, ale nepříliš ak  vním. 
Společenství je velmi konzerva  vní, 
pokud se někdo nepřizpůsobil nebo 
nechtěl „držet krok“, byl vystěhován. 
Takových případů bylo v historii tohoto 
světa více, ale důležitými pro náš 
příběh jsou vyhnanci na planetě Etolos. 
Tato planeta je geologicky velmi ak  vní, 
obyvatelé musí žít v souladu s jejími 
zákonitostmi a v průběhu několika 
stale   ve vyhnanství se z nich stávají 
respektovaní odborníci na ekologii, 
specialisté na záchranu živočišných 
druhů a bojovníci se znečištěním. Tyto 
své znalos   komerčně využívají ku 
prospěchu dalších civilizací v okolním 
vesmíru. Mateřská planeta naopak 
na ekologii nehledí, je drancována 
průmyslem a blíží se k ekologické 
katastrofě. Na planetě vyhnanců 
naopak hrozí katastrofa geologická. 

Problémy by bylo  možno řešit 
vzájemnou spoluprácí, vztahy se 
ovšem v průběhu času nezlepšily a jsou 
poměrně nepřátelské. A v tuto chvíli je 
o pomoc při zprostředkování požádána 
Federace. Nejbližší lodí, která může 
zasáhnou a pomoci, je pochopitelně 
Enterprise kapitána Picarda.

Takže takto je rozehrána zápletka. 
Nebude to samozřejmě jednoduché, 
snahu o spolupráci sabotují na obou 
planetách odpůrci tohoto plánu a do 
děje vstupuje i další síla z vesmíru, 
která disponuje mocí schopnou obě 
planety zničit. Na druhou stranu oba 
světy něco spojuje. Je to jakési vzácné 
a posvátné zvíře zvané nefi   fi , které 
už je v současnos   spíše jen symbolem, 
ale zato velmi důležitým. Na planetě 
Alaj toto zvíře vinou znečištění vymírá 
a pro planetu vyhnanců se stává 
důležitou kartou ve vyjednávání o 
dosažení dohody. Nechci zde děj moc 
prozrazovat, je barvivý, sabotáže střídají 
teroris  cké útoky, posádka Enterprise 
se také ak  vně zapojuje, její část je 
ovládnuta onou tajemnou kosmickou 
silou a ve fi nále dokonce kapitán Picard 
zvažuje obětováni lodi s celou posádkou 
pro záchranu obou světů, zabrání mu v 
tom asi jen deus ex machina na závěr.

Dalo by se říci, že kniha se snaží 
přinést poselství o nutnos   ekologické 
rovnováhy, o nutnos   spolupráce a 
mírového souži   (a  m příliš nevybočuje 

z ostatních Star Trekových románů). Ale 
takto podané poselství nám mnoho 
neříká. My všichni samozřejmě víme, 
že znečišťování životního prostředí 
je špatné. Otázkou je, co pro   tomu 
můžeme dělat a jakým způsobem. Tato 
otázka není v románu řešena a není zde 
dokonce ani vyslovena. Ekologie se zde 
stává jen jakýmsi barvitým rámcem pro 
dobrodružný příběh. Neříkám, že je to 
špatně, ale asi právě proto kniha zůstává 
v průměru dalších podobných příběhů z 
tohoto universa. Autor by také možná 
mohl o něco více pracovat s vývojem 
charakteru a s celkovou atmosférou 
románu přibližující se duchu celé série. 
Kniha by snad mohla být i trochu více 
zábavná, chybí zde nějaké odlehčení 
nebo v  pný moment, celý příběh je 
příliš vážný, možná až pate  cký. A i ta 
milostná zápletka, která se v jednu 
chvíli začíná rýsovat, je příliš krotká a 
učesaná. Kapitánův Earl grey, Datovy 
naivní otázky  a Wesleyho mudrování 
samozřejmě nechybí.

A ještě musím říci, že originální obálka 
knihy se mně opravdu, ale opravdu líbí 
více. Můžete si je porovnat sami.

Román Vyhnanci (v originálu Exiles) 
byl v nakladatelství Laser-books vydán 
jako čtrnáctý opus z řady Star Trek Nová 
generace na jaře minulého roku.

Axiom
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Kvíz
V souvislos   se zaváděním nové měny SUB jsme si pro vás krom soutěže “Hledá se guvernér” připravili i malý kvíz, ten-
tokráte o tři bankovky s hodnotou 20 SUB. Ty obdrží ten, kdo jako první na adresu klub@subspace.cz pošle správné 
odpovědi na následující zadání: 

K níže vyobrazeným fotkám uveďte, kdy byly pořízeny (jméno akce). 
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Jedným z hlavných bodov programu 
našej Misie boli narodeniny. Tento krát 
sme pre istotu oslavovali všetci, pretože 
narodeniny mal klub Subspace.  

Ale ako to vlastne všetko bolo na 
„začiatku“....

Kde bolo, tam bolo, bola jedna čajovňa 
vo Frýdku. Tam sa presne pred rokom 
a jedným dňom stretol Korax a Wesley. 
Ako si tak spokojne sedeli a pili čaj, 
dostali nápad.

Rozhodli sa spraviť niečo s klubom UPKB 
Dominion, ktorý vzišiel z prvého českého 
Star Trek klubu USS Ostrava.

Vymysleli si jeho „premenu“. Nový 
názov, novú tvár ale so starou dobrou 
par  ou ľudí. Nový imidž, na starých 
základoch, ktorý by pomohol klub trošku 
oživiť. A tak prišiel na svet Subspace. 
To, čo všetko sa dialo potom a čo sme 
za ten rok zažili si môžete prečítať v inej 
reportáži ;-).

Keď sme sa stretli približne v očakávanom 
počte a na dohodnutom mieste, začala 
organizačná časť programu. Prešli sme 
si hlavne naše pripravované projekty, 

ktorých na tento rok nie je málo. 
Povedali sme si napríklad aké cony sa v 
dohľadnej dobe chystajú a čo sa na nich 
od nás očakáva. Asi najviac nám dá zabrať 
samozrejme Fes  val Fantázie. Okrem už 
overenej Prednej desiatky, s ktorou sa 
na Terkfeste počíta, by sme radi v jeden 
deň prispeli aj s Rhodanovskou líniou.

Hovorilo sa aj o našom klubovom 
webe. Z ušľach  lých dôvodov by Korax 
rád rozdal svoje znalos  , skúsenos   

a samozrejme aj záväzky medzi 
viacerých členov Subspace. Rozdelili 
sa teda niektoré úlohy a boli dané 
neurčité termíny a všetci sme boli ako 
- tak spokojní. V rámci tohto delenia 
Koraxových povinnos   sme sa dohodli, 
že budeme pokračovať vo vydávaní 
Informa  on Times každé dva mesiace.

Potom sme debatovali o prak  ckom a 
konkrétnom využi   SUBov a začali úvahy 
aj o nových klubových tričkách, prípadne 
náramkoch či iných prezentačných 
predmetov. (Snažili sme sa presadiť 
aj klubové trenky, ale z neznámych 
dôvodov bol tento nápad zavrhnutý.)

Na záver sme si zopakovali najbližšie 
termíny Misií. Aj naďalej by sme sa radi 
stretávali približne raz za mesiac. Tento 
rok sa snažíme hlavne z organizačných 
dôvodov, určiť dátumy našich stretnu   
vždy aspoň naštvrť roka dopredu.

Okrem iného sme si doplnili kontakty v 
istej nemenovanej sociálnej sie  , kde 
máme vytvorenú aj našu vlastnú skupinu 
Subspace. Na týchto stránkach majú 
užívatelia vo svojom profi le aj galériu 
fo  ek. Jedným z v  pných momentov 
Misie bola stávka medzi Koraxom a 
mnou, či si dám do svojej galérie jednu 
fotku zo Silvestra na ktorej je „odhalené“ 
vedenie klubu Subspace. A keďže išlo 
o mierne pikantný obrázok, výhra má 
byť podobného charakteru. Pre Koraxa 
trenky alebo pre mňa podprsenka s 
logom nášho klubu. Termíny síce neboli 
presne určené, ale hádajte kto vyhral 
:-D.

Pri tom plánovaní a debatách všetci 
vyhladli a tak bolo rozhodnuté, že je ten 
správny čas na obed. Obľúbená čínska 
reštaurácia je však od nášho nového 
útočiska ďaleko a tak sme museli 
hľadať náhradu. Už na decembrovej 
Nádielke sme s malou geocachingovou 
skupinkou otestovali blízke stravovacie 
zariadenie a tak sme tam teraz vyslali 
celú Misiu Subspace. S Arwom a 
Ondríkom sme sa však po pár metroch 
od skupinky oddelili. Vysvetlili sme 
ostatným cestu a my sme šli uspať naše 
dieťatko. Klub zvolil skratku a tak šli do 
reštaurácie dlhšie, komplikovanejšie a 
po zablatenom chodníčku. Na miesto 
určenia však nakoniec úspešne dorazili.

Chvíľu po druhej hodine sme sa zas 
poschádzali s plnými a spokojnými 

Prvé narodeniny Subspace 
do roka a do dňa
Prvý krát v tomto roku, sme sa stretli v pastoračnom centre Jána Pavla II v 
Ostrave - Zábřehu. Minulý rok sme tu už absolvovali jednu misiu a decembrovú 
Nádielku, takže prostredie pre nás nebolo neznáme. (V priebehu tohto roka sa 
stane ešte známejším, pretože sa tu budeme stretávať častejšie.)

Část účastníků lednové Mise, někteří u deskovek, jako obvykle :)Ještě nemáme dort

prohlíží naše druhé fotoalbum :)Daneš
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bruškami. Podľa slov prítomných - 
doporučená reštaurácia našťas  e 
nesklamala.

Mohli sme začať tre  u a v podstate 
najdôležitejšiu časť programu. Wesley nás 
spolu so špeciálne vybranými fotkami opäť 
previedol celým rokom Subspace. Aby to 
však nebolo opakovanie prezentácie z 
Nádielky, pokúsili sme sa vybrať skôr  e 
v  pnejšie a zaujímavejšie obrázky.

Korax mal pre nás ešte jedno prekvapenie 
a tým je druhá fotokniha Subspace. Prvú 
sme mali možnosť vidieť v lete, keď klub 
oslávil pol roka svojej existencie. A teraz 
dostal k narodeninám aj svoju druhú časť.

Pri príjemných spomienkach a občas 
prekvapivých fotkách nám trošku 
vytrávilo a tak nastal ten správny čas. 
Čas na dezert. Keďže bol tento dátum 
Misie vybraný práve kvôli narodeninám, 
nemohlo nasledovať nič iné ako torty - s 
jednou sviečkou. Síce na nich napriek 
všetkým snahám neboli nakreslené červie 
diery, ale to našťas  e nikomu nevadilo. 
Sviečku sme sfúkli všetci pekne kolek  vne 
a krájania sa ujali dve hlavné postavy 
klubu – Korax a Wesley. Tortu rozdeľovali 
podľa svojich možnos   a schopnos   a 
hlavne tak, aby niečo ostalo aj im.

Potom už nasledovalo len jedenie, 
rozprávanie sa, pohoda a hry ako 
napríklad Doba kamenná a Race for the 
Galaxy. Misia úspešne skončila okolo 

siedmej večer. Aj keď konkrétne pre nás 
bol záver trošku adrenalínový, pretože 
Ondro už bol mrzutý a pro  vný. Ale 
napriek tejto „drobnos  “ si myslím, že 
sa nám prvá tohoročná misia skutočne 
podarila.

Všetkým prítomným ďakujeme za účasť. 
Dúfame, že prídu zas a neprítomných by 
sme radi 28. 2. videli :-).

Rebeka

aneb porcování našeho druhého dortuUž ho máme! 

potřásání pravicemi na potvrzení sázky... 
(hádejte kdo prohrál, pozn. šéfred.)
Deal! 

Osemsmerovka
Nápověda: 

BLCHA, BOCIAN, ČAJKA, KAČKA, 
KORYTNAČKA, KÔŇ, LASTOVIČKA, 
LIENKA, MAČKA, MEDVEĎ, MORKA, 
SLIEPKA, ŤAVA, ŽERIAV, ŽRIEBÄ, 
ŽUBRIENKA
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IT pre de  
Šel si Archer na procházku,
vedl pejska na provázku.
Jak ten pejsek zaštěkal,
Archer se nám polekal.

U  kej Káčo u  kej, u  kej,
le   borg k tobě ošklivej, ošklivej.

Káča u  ka jak může, jak může,
borg ji dos  hnout nemůže, 
nemůže.

A když už k ní Borg dorazí, dorazí,
Káča královnu porazí, porazí. 

Mojej malej Barborke,
chcela by som povedať,
že aj Vulkánec vie sa smiať.

Mojej malej Barborke,
chcela by som pošepkať,
že Fereng, dá sa za nos poťahať.

Mojej malej Barborke,
chcela by som prezradiť,
že aj Klingonča potrebuje pohladiť.

Mojej malej Barborke,
chcela by som poradiť,
že Tribbla nesmie si moc prekŕmiť.

Mojej malej Barborke,
chcela by som ...
ale ona to už všetko dávno vie :-) 

Chak - Chak - Chakotay
kedy si bol na nočnej?
Od utorka do piatku,
naháňal som posádku. 

Dia, Dia, Diana,
co to děláš od rána?
Pořád piješ čokoládu,
to je zubům na závadu.
Nejen zubům, taky zadku,
musíš cvičit na oplátku!

Vždyť já cvičím, 
klouby ničím...
S Beverley mám sestavu,
pro překrásnou postavu. 
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Fantas  cké a fantazijní workshopy

Perníčky na 100 a 1 Star Wars způsobů 
Do Kopřivnice jsem se po loňské 
zkušenos   s touto akcí vypravila s 
nadšením - a s bratránkem, zapřísáhlým 
příznivcem Star Wars a StarGate. (Star 

Trek možná vezme na milost kvůli 
osobě JJ Abramse a jeho účas   na Star 
Treku XI.) Protože bydlíme nedaleko, 
zvolili jsme variantu sobotního útoku s 
příjezdem i odjezdem tentýž den. A tak 
jsme ráno v ospalé základce zapadli 
na první vyhlídnutý bod programu 
- workshop Ve stopách Rowlingové 
od Arlondie o psaní fanfi ců. Že bude 
probíhat tak, že se máme hned pokusit 
něco sami napsat, bylo nečekané. Ale 
náš ilustrovaný crossover Star Wars a 
Harryho Po  era jistě vejde do dějin - 
obzvláště zcela unikátním pohledem 
na to, jak Harry ke své jizvě přišel. (Jo, 
Vader, to je jiné kafe, Voldemortovi na 
paty šlape...!)

Podoba s pirátem a princeznou je 
pouze náhodnáTato krea  vní činnost 
po ránu nás však natolik vyčerpala, že 

jsme raději pokračovali posezením v 
pěkné čajovno-kavárně. S deskovými 
hrami. Další moření mozků! :-D To 
však bylo vzápě   vystřídáno -dam-
ovým S(w)ladkým mámením. Loni 
mě na Koprconu uchvá  la výtvarná 
dílna, kde člověk mohl pomalovat dle 
libos   sádrový odlitek Darth Vaderovy 
hlavy. (Té omaskované, žádný make-
up Haydena Christensena.:-) ) A letos 
opět fantas  cky originální a povedený 
workshop - spousta vánočních 
perníčků v (přibližných) tvarech hlav 
SW postav s příslušnými polevami. 
Byla tu bílá stromtroopeří helma, 
žlutý C-3PO, zelený Yoda, čokoládový 
Darth Vader... Prostě nádhera! A 
úkol? Vezměte cukrářskou barvu a 
domalujte obličej dle své fantazie! 
Perníčků byla spousta a v průběhu dne 
se na chodbě před kavárnou tvořila 
svérázná výstavka děl. Víc takových 
sladkých nápadů!!!

Kromě toho jste se na letošní akci 
mohli zúčastnit i street art worshopu 
a ozdobit speciálně upravenou stěnu 
školy sprejovanými Star Wars mo  vy. 
Prostě paráda. V tomhle ohledu sk-
ládám organizátorům hlubokou pok-
lonu - za originalitu i realizaci.

Trekken 2... originální i v překlepech 

Pátá sezóna Enterprise s nadmíru 
zajímavým obsahemNyní si asi 
začínáte myslet, že o Star Treku 
Koprcon vůbec není - a to nemáte 
pravdu! Star Trek blok byl velmi 
vydařený. Veden v duchu Archerovy 
Enterprise, vydal se odvážně 
tam, kam se klub Subspace za  m 
neodvážil. A to k odhalení hodně ze 
své historie (fotkami provázený První 
rok Subspace) a k hojné ak  vní účas   
řady jeho členů. “Kůži na trh” nesli 
Korax (Technologie ENT, představil 
i novou třídu Birg of Prey), Wesley 
(Virtuální sezóny ENT, kde jsme 
prošvihli látající plazy) i Arweth (Borg 
ve 22. stole   s přesvědčivými důkazy, 
že Voyager byl ze všech Star Treků 
svým vítězstvím na Borgy největší 
scifi .) Korax představuje novou třídu 
lodí ;-) Omlouvám se nyní všem 
autorům zajímavých přednášek, že 
jsem zde zachy  la slovem i obrazem 
i jejich nechtěné překlepy - ale o tyto 
povedené kousky nechci nepřítomné 
představit a přednášející se zasmáli 
společně s publikem, takže snad žádná 
traumata nezpůsobím. Obzvláště 
jsem se těšila na virtuální sezóny 
Enterprise. Nedávno jsem to  ž četla 
pokračovací román z Enterprise a ten 
seriál měl prostě úžasný potenciál. 
A nás  n děje v 5. sezóně to pouze 
potvrdil. Škoda toho předčasného 
“skonu”.

Jak dětem přiblížit sci-fi ... a hlavně Star 
Trek Podvečer korunovala Rebečina 
přednáška Jak přiblížit dětem scifi . 
Čekala jsem teore  cké pojednání a 

Koprcon 2008 - Trekken 2
Pachatelé se prý vždy vrací na místo činu - a trekkies toho asi spáchají hodně, pač 
se po roce také vrá  li. A to do Kopřivnice, severomoravského města spjatého s Ko-
prconem. Toto setkání příznivců fantas  ky bývalo tradičně baštou “starwarsáků”, 
ale nyní se dostává i na jiné vesmíry. Včetně toho startrekového. Star Trek linii zde 
již podruhé měla pod palcem ostravská “ST větev” a tak jsme se dočkali Trekkenu 
2. A byl povedený.

Bekka radí obecenstvu, jak 
zařídit, aby se i dě   bavily scifi  a fantasy fenomény
Jak přiblížit dětem scifi 

na sto a jeden Star Wars způsobPerníčky
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místo toho dostala prak  ckou ukázku! 
Rebeka společně se synem cvičila v 
rytmu Star Trek říkanek, ukazovala 
originální plány na výzdobu pokojíčku 
a vůbec zcela přesvědčivě ukazovala 
směr všem budoucím trekkies 
maminkám. :-) A navíc k rozvičce a 
říkankám zlákala i všechny dospěláky. 

Co chci pod stromeček - Nintendo Wii!

Do nových galaxií snadno a rychle 
- Nintendo Wii Večer Koprconu 
“překvapivě” patřil galavečeru, který 
dal prostor i scénce Nic než pravda s 
kapitánem Jamesem “Johansonem” 
Kirkem. Ovšem průběžná čekání 
mezi programy celého conu jsme s 
bratránkem trávili pařením sportů na 
Nintendo Wii. Nevíte, o co se jedná? 
To takhle koukáte na obrazovku/
projekci před vámi, tam běží nějaká 
fajnová hra (sportovní utkání) a 
vy místo mačkání kláves mácháte, 
míříte, střílíte ovladači. Tenisový loket 
z tenisu zaručen! Ano, tohle byl ten 
nejúchylnější bowling, co jsem kdy 
hrála! A co teprve box... a vůbec, stát 
v prázdné místnos   a máchat bílými 
ovladači je fakt divné... a skvělé! 
Ovšem pozor, koukat se na svůj 
knockout zuřivě se rozmachujícím 
bratránkem byl zážitek ještě úplně 
jiné kategorie. 

Co říci závěrem? Těším se na další 
ročník! Koprconu, Trekkenu i super 
perníčků.

Bedraz
převzato z portálu www.trekkies.cz

jeden z v  pnějších překlepůPředstavení nové třídy?

Tiráž
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G u v e r n é r 
odhalen!
Soutěž „Hledá se Guvernér“ má svého vítěze. Po 
měsíci odolávání, luštění kódů, hádání atd. atd., byla 
iden  ta guvernéra rozluštěna. Jinými slovy, na e-mail 
Centrální banky podprostoru dorazila dne 10.1.2009 
správná odpověď včetně postupu. A kdo že byl tak 
šikovný? Vítězem se stává Samuel D. Thorn. Za CBP 
gratulujeme:) Slíbená odměna byla již předána, a to na 
výročním SG srazu. 
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